
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. 97- del

OGGETTO: Delibera di G.M. n. 64 del 07.08.2015. Parziale modifica e assegnazione
risorse anno 2016.

L'anno duemilasedici addì del mese di £\iR>Acr alle ore
in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi

di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X
*
K

Assenti

X
X

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Roberta Freni;
Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. N. 0007540 del 30/09/2016 II Proponente Pietro CAMINITI

OGGETTO: Delibera di G.M. n. 64 del 07.08.2015. Parziale modifica e assegnazione
risorse anno 2016.

PREMESSO che questo Comune assicura il trasporto scolastico per gli alunni che frequentano la
scuola secondaria di II grado;

RICHIAMATI :
> la L.R. 26 maggio 1973 n. 24, recante "Provvedimenti per assicurare il trasporto gratuito

agli alunni della scuola dell'obbligo e delle scuole medie superiori", ed in particolare
l'art. 1, sostituito dall'art. 9 della L.R. 3 ottobre 2002 n. 14, ai sensi del quale il Comune
assicura agli alunni il trasporto gratuito attraverso il rilascio di abbonamenti a servizi
pubblici di linea o, su richiesta motivata degli interessati, mediante altri mezzi gestiti
direttamente dal Comune o mediante servizio affidato a terzi;

> la circolare dell'Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione n. 16 del giorno 8
ottobre 2003;

> la circolare dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle
Autonomie Locali n. 11 del giorno 29 settembre 2009;

> la delibera di G.M. n. 64 del 7 agosto 2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si
fissano le norme di attuazione del servizio di trasporto scolastico;

RILEVATO che la L.R. 28 gennaio 2014, n. 5 e ss.mm.ii., ha abrogato tutte le disposizioni di
legge regionale che prevedevano riserve e/o fondi a destinazione specifica per le autonomie
locali, fra cui quello destinato al rimborso delle spese del trasporto scolastico;

RITENUTO pertanto confermare i contenuti della citata deliberazione di G.M. n. 64 del 7 agosto
2015 modificando tuttavia il punto "// rimborso de quo è garantito a tutti gli studenti nei limiti
delle disponibilità di bilancio e/o dei trasferimenti effettuati dalla Regione Siciliana.
L 'abbonamento sarà pertanto, totalmente rimborsato fino a quando la Regione finanzierà
integralmente il servizio di trasporto, l'Amministrazione Comunale dovrà decurtare una quota
proporzionale fra tutti gli studenti", che si intende revocato alla luce della sopravvenuta
modifica normativa di cui al punto precedente;

CONSIDERATO necessario, pertanto, provvedere ad assegnare al Responsabile dell'Area
Amministrativa le risorse a carico del bilancio comunale da utilizzare per le spese di trasporto
scolastico in oggetto;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell'Area Amministrativa e dal Responsabile
dell'Area Finanziaria ai sensi del nuovo art.49 T.U.E.L 267/2000;

VISTA la L. 142/90 e ss.mm.ii.;

VISTO l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;





PROPONE DI DELIBERARE

Ai sensi di quanto esposto in narrativa,

CONFERMARE i contenuti della deliberazione di G.M. n. 64 del 7 agosto 2015, tranne nel
punto "/'/ rimborso de quo è garantito a tutti gli studenti nei limiti delle disponibilità di bilancio
e/o dei trasferimenti effettuati dalla Regione Siciliana. L 'abbonamento sarà pertanto, totalmente
rimborsato fino a quando la Regione finanzierà integralmente il servizio di trasporto,
l'Amministrazione Comunale dovrà decurtare una quota proporzionale fra tutti gli studenti " che
si intende revocato alla luce della sopravvenuta modifica normativa di cui al punto precedente;

DEMANDARE al Responsabile dell'Area Amministrativa i consequenziali adempimenti
assegnando allo stesso per tale finalità la somma di € i'4.<a3O, QO._

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

L'istnittorc

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Palmina Lombardo)

Ali Terme,

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

/•
COMUNALE

Carello)
. s' i a f\ s i ~—i i . f— jnc \ . v n^ i **

Ali Terme,







La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

li sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

11 Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il 3o IXL / Pjc

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL SEGRETARIO CORNALE

ìài


